1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 745
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«26» января 2024 года    г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса об исключении из членов Ассоциации «ЖСОМ».

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов

Ассоциации «ЖСОМ» сведения в отношении следующих организаций:

№

п/п
№ Акта проверки

Наименование

предприятия
ОГРН/ОГРНИП

Адрес

(юридический)

1
Акт № 1605

от 26 января 2024 г.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«СПЕЦРЕММОНТАЖ»

ОГРН

1225100000707

ИНН

5190090175

183038,

г. Мурманск,

 пр-кт Кольский,

д. 134, помещение

11458.IX/10.

3. Рассмотрение вопроса о возобновлении права выполнения работ.

4. Рассмотрение вопроса о направлении в командировку.

5. Рассмотрение вопроса о возврате денежных средств.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Правление рассмотрело представление Дисциплинарного комитета Ассоциации «ЖСОМ» об

исключении из Ассоциации трёх её членов по следующим основаниям:

1.1. ООО «АРКТИК ПРОМ СТРОЙ» (ИНН: 5108003447):

- 12.01.2024 г. признано банкротом, в отношении его открыто конкурсное производство,

утверждён конкурсный управляющий,

- имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 80 000 рублей,

- не внесён единовременный целевой взнос на оплату договора коллективного страхования

членов СРО,

- приостановлено право выполнения работ с 08.08.2023 г.

2

1.2. ООО «БАСТИОН» (ИНН: 5190055357):

- имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 104 000 рублей,

- не внесён единовременный целевой взнос на оплату договора коллективного страхования

членов СРО,

- не пройдена плановая проверка с октября 2023 г.,

- приостановлено право выполнения работ с 16.05.2023 г.

1.3. ООО «Инженерные сети и оборудование» (ИНН: 5190080755):

- имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 168 000 рублей,

- не внесён единовременный целевой взнос на оплату договора коллективного страхования

членов СРО,

- не пройдена плановая проверка с мая 2022 г.,

- отсутствуют специалисты, сведения о которых внесены в Национальный реестр

специалистов в области строительства,

- приостановлено право выполнения работ с 26.07.2022 г.

По результатам рассмотрения материалов Правление Ассоциации «ЖСОМ» приняло

решение исключить из членов Ассоциации следующие организации:

- ООО «АРКТИК ПРОМ СТРОЙ» (ИНН: 5108003447)

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- ООО «БАСТИОН» (ИНН: 5190055357)

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- ООО «Инженерные сети и оборудование» (ИНН: 5190080755).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли

решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ»

сведения в отношении следующих организаций:

№

п/п

Реестровый

номер

Наименование

предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

1

№ 0664-2023-

5190090175-С-

182

Общество с

ограниченной

ответственностью

«СПЕЦРЕММОНТАЖ»

а) обычные

1 уровень

Присвоить

1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 02 НРС от 25.01.2024 г.,

члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение возобновить право выполнения

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов

капитального строительства следующим членам Ассоциации, устранившим ранее

допущенные нарушения правил саморегулирования (предоставлены документы на двух

3

специалистов, сведения о которых внесены в национальный реестр специалистов в области

строительства):

- ООО «Арктик» (ИНН: 5190089758),

- ООО «Мурман-Спец-Тех» (ИНН: 5190008766).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали директора Ассоциации, который предложил членам Правления на период с 02 по

04 февраля 2024 года направить в г. Санкт-Петербург для деловой встречи с координатором

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Западному федеральному

округу (кроме г. Санкт-Петербург):

1) Амирова Альберта Фаязовича – председателя Правления Ассоциации «ЖСОМ».

Голосовали: «ЗА» – 6 голоса, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня:

Рассмотрев заявление Унитарного муниципального производственного предприятия

«Горэлектросеть» ЗАТО Александровск Мурманской области за исх. № 04 от 10.01.2024 г.,

Правление Ассоциации «ЖСОМ» приняло решение вернуть УМПП «Горэлектросеть» ЗАТО

Александровск Мурманской области (ИНН: 5112100027) денежные средства в размере 15120

(пятнадцать тысяч сто двадцать рублей) рублей, уплаченные Предприятием в качестве

единовременного целевого взноса на оплату договора коллективного страхования членов

СРО, в связи с добровольным выходом УМПП из числа членов Ассоциации с 10.01.2024 г.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка